

An die Mitglieder des Bau- und Planungsausschusses, Liegenschaften

Bau- und Planungsausschuss, Liegenschaften

Geschäftsführung: Friedhelm Stein

Telefon: 06421 201-1602 Telefax: 06421 201-1790

E-Mail: friedhelm.stein@marburg-stadt.de

Öffnungszeiten: Montag, Mittwoch, Freitag von 8 – 12 Uhr

Donnerstag von 15 – 18 Ühr und nach Vereinbarung

Marburg, 15.01.2020

Sitzung des Bau- und Planungsausschusses, Liegenschaften (öffentlich)

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu einer **Sitzung des Bau- und Planungsausschusses**, **Liegenschaften (öffentlich)** der Stadtverordnetenversammlung am

Donnerstag, den 23.01.2020, 18:00 Uhr, Sitzungssaal Barfüßerstraße 11, 35037 Marburg

lade ich Sie hiermit fristgerecht ein.

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 05.12.2019
- 3 Bericht(e) aus den Arbeitsgruppen zur Lokalen Agenda 21
 - Bauleitplanung der Universitätsstadt Marburg (Steinmühle)
- 4 Aufstellungsbeschluss für den Bebauungsplan Nr. 18/27 Steinmühle VO/7167/2019 Schule und Internat im Stadtteil Cappel
- 5 Entsendung eines neuen Mitglieds in den Beirat für Stadtgestaltung VO/7170/2019
- 6 Anträge der Fraktionen
- 6.1 Antrag der Fraktionen von SPD, BfM und CDU betr. Theaterbau VO/7190/2019
- Antrag der Fraktionen von CDU, SPD und BfM betr. Prüfung der Umgestaltung des Verkehrsknotens Wilhelmsplatz **VO/7204/2020**

Verschiedenes

7 7.1 Studentischer Wohnraum (u.a. Am Richtsberg 88) 7.2 Sachstandsbericht Dachkonstruktion Aquamar

Mit freundlichen Grüßen gez.

Uwe Meyer Vorsitzender